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Bps ocHoBa Ha uneH 145 crap (6) w unen 227 on
3aKOHOT 3a BMCOKOTO obpaszosaHme (,,Cnyx0eH BECHHK HA
Peny6auka Maxenonuja“ Op. 82/18 u ,,Cny:0eH BECHHK Ha
PenyGuika CesepHa Makenionuja“ 6p.178/21), aupekropot
Ha AreHuUMjaTa 3a KBAJATET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHue,
JoHece

PEIMEHHWE
3a mMoYeToK co paboTa CTYAHCKATA NporpamMa oa npe
LHKJIYC HA AKAJXEMCKH CTYAHH - I0HIJIOMCKH CTY1HH
(180 EKTC), no ,,JIpumena na HHpOPMAUHCKH
TexHosoruu®, Ha @akyaTer 32 HHPOPMATHYKH HAYKH H
KOMIIjYTEPCKO HHAKEHEPCTBO NPH YHHBEP3HTET
,,Ce.Knupna u Meroauj“ Bo Cxonje

1. Co oBa pelieHHe ce YTBpAyBa JeKka ce
HCTIONHETH YCIIOBHTE 32 MOYETOK Co paboTa Ha CTYAMCKaTa
mporpaMa O TPB LMKIYC HA AaKajeMCkH CTyIuH -
nomunnomckn cryaun (180 EKTC), no ,llpumena Ha
uHMOPMALMCKH  TEXHOJNOTHH®,  Ha @akynrer  3a
MH(OPMATHYKH HAYKH M KOMIJYTEPCKO WHXKEHEPCTBO MpH
Vuusepsuret ,,Cs.Kupui 1 Meromuj* Bo Ckorje.

2. Opa pelleHHe BleryBa BO CHJA CO JEHOT Ha
JIOHECYBAHE.

Obpa3uoxkeHnHe

[lo noGusame Ha Peuexue 3a akpenuTauuja 6p.08-
39/7 on 08.08.2023 roamna ox crpana Ha Oxnbopor 3a
aKpeJWTauMja Ha BHCOKOTO 00pas’oBaHHE, QakynreT 3a
uHGOPMATHYKH HAYKH W KOMIJYTEPCKO HHIKEHEPCTBO MPH
Vuusepsuret ,,Cs.Kupun u Metoanj® Bo Ckomje ce obpartu
co OGapame Op. 1136/9 oxn 15.08.2023 roauHa, 0
AreHunjaTa 3a KBAIMTET BO BHCOKOTO 00pa3’oBaHue, Mo
naw 6p. 08-1086/1oa 16.08.2023 roauna, 3a yTBpAyBawe
Ha yClOBMTE 3a MOYeTOK co paboTa Ha CTyAuckara
mporpama OJ TPB LMKIYC HA aKaeMCKH CTyaud -
nonumomckn crymau (180 EKTC), mo ,llpumena Ha
uHGOPMALMCKH  TEXHOJNOTHH®,  Ha (Qakynrer  3a
UH(OPMATHUKH HAYKH M KOMIJYTEPCKO MH)KEHEPCTBO MpH
Yuusepsurer ,,CB.Kupun u Mertoauj“ Bo Ckomje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta zyrtare € Republikés sé€
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té Republikés
s& Magedonisé s& Veriut'nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Aplikimi i teknologjive té
informacionit", né Fakultetin e Shkencave Informatike
dhe Inxhinierisé¢ Kompjuterike prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), nga "Aplikimi i teknologjive t& informacionit", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinieris¢
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit té
tij.

: Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
39/7 t& datés 08.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé¢ Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/9 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-1086/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Aplikimi i teknologjive t&
informacionit”, né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris¢ Kompjuterike pran& Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.
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Hupektopor Ha ATeHUHjaTa 3a KBaiuTeT BO
BHCOKOTO o0Opa3zoBanue, co Pemenue 0p.08-1086/2 on
17.08.2023 ronuua, dopmupa Komucuja 3a YTBpAYBame Ha
HCTIOJIHETOCTA HA YC/JOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
CTYAMCKaTa nporpaMa HaBeaeHa BO Touka | Ha oBa
peLieHue,

Komucwujara, na nen 18.08.2023 FOJMHA, M3BpILUH
YBHA W u3roteu Hassewiraj 6p. 08-1086/3 ox 24.08.2023
TONMHa, KaJe € HaBe[eHO IeKa 3a CTyIHcKara nporpama og
NIPB LMKIYC HAa aKaAEeMCKH CTYAHH - JOIHMIIOMCKH CTyIHH
(180 EKTC), no »IIpuMena  Ha HHQOPMAILHCKH
TexHonoruu", Ha Qakynrer 3a HHOPMATHYKH HAayKH W
KOMITjYTEPCKO HHKEHEPCTBO npu YHHUBEp3HTET »CB.Kupun
u Metoauj* Bo Ckonje, ce ucnonHeru YCIIOBHUTE COrJIacHO
OllpeadHTe YTBpAEHH cO 3aKOHOT 33 BHCOKOTO oGpasoBanue
H Ypenbara 3a Hopmatusu M CTaHAapAH 3a OCHOBaHE Ha
BHCOKOOOpa30BHH  YCTAHOBH M 133 BpUIEH-E  Ha
BHCOKOOOpasoBHa  jejHOCT (+Cayxben Becunk mHa
Peny6nuka Makeonuja* 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

HMmajkn ro Bo npengsua H3HECEHOTO, ce oaTyuu
KaKO BO IMCTIO3HTHBOT Ha OBa pelleHHe.

ITPABHA IIOYKA: llpotus oBa pewenue, moxe
Aa Ce 3aBe/ie ynpaseH CIIop, CO MOAHECYBaMbe Ha Tyx6a J10
YnpasuuoT cyx Ha PenyGika Cesepua Makenionuja, Bo
ok ox1 30 aeHa o011 A€HOT Ha NPHEMOT Ha oBa peleHue.,

Jlocraseno no:
BucoxooGpasosnara yeranosa
- ApxuBa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilssi ne Arsimin e Lartég,
me Aktvendim nr. 08-1086/2 t& datés 17.08.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1086/3 t& datés 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
nga "Aplikimi i teknologjive t& informacionit", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé¢
Kompjuterike prané Universitetit "Shen Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté s dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& lartg ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr. 103/ 10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh ate q€ u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rpshijti
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